2022 年 12月吉日

お客様 各位

株式会社サニックス

新電力事業部

TEL：0120-689-679

平日 9:00～17:00

（土・日・祝日休み）

国の電気・ガス価格激変緩和対策事業を活用した料金の値引きについて

当社は、国の電気・ガス価格激変緩和対策事業※¹（以下、本事業）に参画し、電気・都市ガス

料金の値引きを実施しますので、お知らせいたします。

本事業に関しまして、お客様ご自身でのお手続きや当社へのお申し込みは不要です。

（１）対象のお客様

原則、サニックスでんき・サニックスでんきのガスをご契約いただいているすべてのお客

様が対象となります。

（２）電気料金の値引き単価（税込）と適用期間

電気・ガスについては 2023 年 2 月分電気・ガス料金より値引きいたします。※²

【低圧】：使用量×値引き単価より電気料金を算定いたします。

2023 年 2 月分電気料金から 9月分電気料金 値引き単価：7.0円/kWh（税込）

2023 年 10月分電気料金 値引き単価：3.5 円/kWh（税込）

【高圧】：使用量×値引き単価より電気料金を算定いたします。

なお、取次契約のお客様は燃料費調整単価より値引き単価を差し引きし電気料金を算

定いたします。

2023 年 2 月分電気料金から 9月分電気料金 値引き単価：3.5 円/kWh（税込）

2023 年 10月分電気料金 値引き単価：1.8 円/kWh（税込）

【ガス】：原料費調整単価より値引き単価を差し引きガス料金を算定いたします。

2023 年 2 月分ガス料金から 9月分ガス料金 値引き単価：30円/㎥（税込）

2023 年 10月分ガス料金 値引き単価：15円/㎥（税込）

＜電気料金の値引きのイメージ＞

＜ガス料金の値引きのイメージ＞

◎値引き開始時には請求書備考欄に値引き単価が明示されますので、請求書にてご確認いただき

ますようお願いいたします。

◎国の政策による事業の為、本事業の変更等があった際は改めてご案内いたします。

◎国におけるモデルケース電気使用量 400kWh/月の場合、電気料金は 400kWh×7.0 円/kWh＝

2,800 円の値引きとなります。

※¹：本事業の概要、お問い合わせは、経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトをご覧いただく

か、窓口へお電話くださいますようお願いいたします。

［電気・ガス価格激変緩和対策事業（経済産業省 資源エネルギー庁ホームページ）］

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/

［電気・ガス価格激変緩和対策 事務局 需要家向け窓口］

0120-013-305 全日 9：00～17：00（年末年始を除く）

※²：お客様によって毎月の検針日が異なることから、料金のご請求月により電気料金の値引きを

行うこととしています。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/